
 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA 

 

 

Processo Administrativo nº:  0149/2023 - CP 

Chamamento Público  Nº: 0002/2023 - CP  

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 

O Prefeito Municipal de Arroio Trinta, senhor Alcidir Felchilcher, considerando o parecer 

favorável emitido pela assessoria jurídica, e tendo constatado que o procedimento atendeu à 

legislação pertinente em toda sua tramitação, com fundamento no Art. 43º, VI da Lei 8.666/93, 

resolve: 

 HOMOLOGAR o procedimento licitatório em epígrafe, do tipo Melhor técnica Por 

item, tendo como objeto a CHAMAMENTO PÚBLICO DESTINADO À SELEÇÃO DE 

PROJETOS CULTURAIS DESTINADOS À PRODUÇÃO E DESENVOLVIMENTO 

AÇÕES/PRODUTOS NA ÁREA AUDIOVISUAL, DE ACORDO COM O INCISO I E III 

DO ARTIGO 6º DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 195/2022 DENOMINADA 

"LEI PAULO GUSTAVO" E DECRETO FEDERAL Nº 11.453/2023, nestes termos: 

Licitantes vencedores e seus respectivos itens:  

 

 5321 - Thiago Muniz Caires (022.098.671-18) 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Qtde 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

1 

40046 - Audiovisual, abordando os temas: 

Gastronomia, Arquitetura, Religião e 

outros.  

Produção de curta-metragem no gênero 

documentário, com duração de no mínimo 30 

minutos, com o tema voltado para a 

colonização de Arroio Trinta-SC. Abordando 

os seguintes temas: Gastronomia, 

Arquitetura, Religião e outros. 

Un 1 17.033,15 17.033,15 

Valor Total 17.033,15 

 



 2574 - VANI VANUSA BOZA (060.732.929-70) 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Qtde 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

2 

40047 - Audiovisual voltado para a 

divulgação do Patrimônio Cultural 

Material e Imaterial. 

Produção de curta-metragem videoclipe, com 

duração mínima de 5 minutos, voltado para a 

divulgação do Patrimônio Cultural Material e 

Imaterial.  Devendo estar presentes no vídeo 

imagens dos seguintes pontos: Casa da 

Cultura e Museu do Colonizador, Casas 

Antigas que estão no mapeamento Cultural, 

Mirante da Aparecida, Portal Turísticos, 

Igreja Matriz, Capiteis, Praça do 

Cinquentenário – Réplica das Primeiras 

Construções, Produção de Vinho, Danças 

Típicas Folclóricas, Coral de Vozes, Museu 

Anima Mund. 

Un 1 10.000,00 10.000,00 

3 

40069 - Projeto  de formação em 

audiovisual. 

Projeto  de formação em audiovisual, 

contemplando áudio, vídeo, produção e 

edição.  O proponente deve fornecer os 

equipamentos e materiais necessários para a 

realização das aulas e certificado para os 

alunos ao término do curso. 

Un 1 3.102,33 3.102,33 

Valor Total 13.102,33 

 
 

Arroio Trinta – SC, 28 de novembro de 2023. 

 

 

 

ALCIDIR FELCHILCHER 

Prefeito Municipal 

 


